

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2024.

(Mt en Milliers de dinars)

4 ^{ème} trimestre 2024		QUATRIEME TRIMESTRE			Cumul au 31 DECEMBRE			
		2024	2023	Var en %	2024*	2023**	Var en %	
1	Approbations							
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	99 830	79 521	26%	386 351	344 324	12%
	2-1 Agriculture	Mobilier	9 058	10 550	-14,1%	37 468	37 519	0%
		Immobilier	0	0		740	0	
	2-2 Industrie	Mobilier	17 175	9 568	80%	48 015	38 499	25%
		Immobilier	510	916	-44%	1 793	1 103	63%
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	10 544	4 262	147%	28 857	17 191	68%
		Immobilier	0	553	-100%	0	553	-100%
	2-4 Tourisme	Mobilier	2 529	2 345	8%	9 304	7 351	27%
		Immobilier	0	0	0%	0	0	
	2-5 Services et commerce	Mobilier	59 335	49 120	21%	251 256	227 586	10%
		Immobilier	680	2 207	-69%	8 918	14 523	-39%
3	Mises en force							
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	81 207	67 692	20%	283 163	265 471	7%
	4-1 Agriculture	Mobilier	7 379	8 131	-9%	28 412	29 209	-3%
		Immobilier	0	0		0	0	
	4-2 Industrie	Mobilier	9 096	9 326	-2%	29 511	33 457	-12%
		Immobilier	1 293	224	478%	2 117	224	847%
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 736	3 250	77%	17 830	11 601	54%
		Immobilier	0	553	-100%	0	553	-100%
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 740	2 384	-27%	6 725	5 886	14%
		Immobilier	0	0		0	0	
	4-5 Services et commerce	Mobilier	54 137	43 336	25%	193 242	178 865	8%
		Immobilier	1 825	489	273%	5 325	5 677	-6%
5	Total des engagements en cours					544 931	504 923	8%
6	Total des engagements classés					41 651	41 492	0%
7	Trésorerie Nette					7 486	4 153	80%
8	Structure des Ressources					393 596	369 997	6%
	Emprunts obligataires					20%	20%	0%
	Emprunts bancaires					79%	77%	3%
	Emprunts étrangers					1%	3%	-67%
	Certificat de dépôt					0%	0%	
9	Capitaux propres ***					66 538	62 140	7%
10	Revenus bruts de Leasing (1)		78 848	72 046	9%	291 871	282 348	3%
11	Revenus nets de leasing		18 393	17 702	4%	69 594	66 420	5%
12	Produits nets de leasing		8 291	7 941	4%	32 865	30 549	8%
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions		3 838	3 502	10%	16 766	15 406	9%

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers

et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société, s'est caractérisée essentiellement par :

- * Une hausse des approbations cumulées de 12 % par rapport à la même période 2023
- * Une hausse des mises en force cumulées de 7 % par rapport à la même période 2023
- * L'augmentation des Produits Nets de Leasing de 8 % par rapport à la même période 2023
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 7 % compte non tenu du résultat de la période
- * Baisse des créances classées à 7,64% contre 8,22% en 2023
- * La somme des créances classées est restée quasi-stable malgré l'augmentation de l'engagement de 8%
- * Dans le cadre de notre engagement en matière de responsabilité sociétale et environnementale, des panneaux photovoltaïques au sein de notre siège social ont été installés
- * Renouvellement de la certification ISO 9001 V 2015
- * Signature de la convention ADAPT pour le financement du secteur agro alimentaire durable